директној вези са његовом личношћу и сликовито сведоче о угледу који је он

уживао међу Србима у јужној Угарској.

У Историјској збирци Градског музеја у Вршцу, под инвентарним бројем

И-4902, налази се говор одржан на парастосу поводом стогодишњице

Милетићевог рођења, 10/23. фебруара 1926. године. Цео текст говора сачуван је

у рукописној форми. Састоји се од седам страна текста и у добром је стању.

На полеђини последње стране рукописа, стоји белешка: „Говор на парастосу

приликом стогодишњице рођења дра Светозара Милетића 10/23. – II – 1926 у

Вршцу.”